ДОГОВОР № ___
на оказание спортивно-оздоровительных услуг
(для занимающихся до 14-ти лет)
г. Бугульма

 «___»_____________ 202__ г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Юность» имени Е.А.Тимерзянова» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (МАУ ДО «СШ «Юность» им. Е.А.Тимерзянова»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шафигуллина Рустама Наильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. (полностью) родителя/законного представителя несовершеннолетнего лица)

паспорт серии _______ № ____________ выдан ___________________________________________________________________
_____________________________, зарегистрирован(-а) по адресу: __________________________________________________,
именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», являющийся(-щаяся) законным представителем (родитель, опекун, попечитель)
____________________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. (полностью) несовершеннолетнего лица, дата рождения)

свидетельство о рождении серии ______ № __________, выдано____________ ____________________________________________________________________________________________________________,

зарегистрирован(-а) по адресу: _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Занимающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Исполнитель обязуется оказать Занимающемуся платные спортивно-оздоровительные услуги (далее - услуги), состоящие из организации и проведении с Занимающимся спортивно-оздоровительных занятий по плаванию, а Заказчик - оплатить указанные услуги.

2. Занятия проводятся в групповой форме в период с «01»_09_202_ г. по  «30»_06._202_ г., 8 занятий в месяц в соответствии с расписанием занятий, утвержденным Исполнителем.

3. Услуги оказываются Исполнителем по адресу: Республика Татарстан, г.Бугульма, ул.М.Джалиля, д.2, плавательный бассейн МАУ ДО «СШ «Юность» им. Е.А. Тимерзянова».
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ЗАНИМАЮЩЕГОСЯ
2.1. Исполнитель обязан:

1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 договора, в соответствии с расписанием занятий.

2. Предоставить для проведения занятий помещение бассейна, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям.
3. Обеспечить Занимающемуся доступ в бассейн в указанное в расписании время, а также использование сопутствующих помещений (раздевалки, душевой, санузла).

4. Обеспечить Занимающегося тренером (инструктором) по плаванию соответствующей квалификации.
5. Сохранить место за Занимающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (по причине болезни, в случае отъезда с родителями в отпуск, санаторий) с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

7. Принимать от Заказчика плату за услуги.

8. При отсутствии по причине болезни Занимающий вновь допускается к занятиям только при предъявлении справки о допуске к занятиям, выданного медицинским учреждением.

2.2. Заказчик обязан:

1. Своевременно вносить плату за услуги в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2. При заключении договора и в процессе оказания услуг своевременно предоставлять следующие документы: заявление, медицинскую справку от врача о состоянии здоровья Занимающегося, документы, подтверждающие оплату.

3.Своевременно извещать и предоставлять информацию об уважительных причинах отсутствия Исполнителя на занятиях, информацию о состоянии здоровья Занимающегося в случае травмы, и иных случаях препятствующих посещению занятий. Предоставлять документы, подтверждающие причины такого отсутствия. В случае пропуска Занимающимся занятия без уважительной причины услуга считается оказанной в полном объеме.
4. По просьбе Исполнителя, приходить для беседы, при наличии претензий Исполнителя к поведению Занимающегося или его отношению к получению платных услуг.

5. Проявлять уважение к тренеру-преподавтелю (инструктору), проводящему занятия, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

6. Соблюдать Правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

7. Возмещать ущерб, причиненный Занимающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

8. Обеспечить Занимающегося за свой счет личным инвентарём, необходимым для безопасного и надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Занимающегося.

9. Обеспечить посещение занятий Занимающимся согласно расписанию и забрать его после окончания занятий в течение 20 минут. Ответственность за местонахождение Занимающегося вне времени занятий несет Заказчик.

10. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.3. Занимающийся обязан:

1. Посещать занятия в соответствии с расписанием.

2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к тренеру (инструктору), проводящему занятия, администрации, техническому персоналу Исполнителя и другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ЗАНИМАЮЩЕГОСЯ
3.1. Исполнитель вправе:

1. Самостоятельно закреплять за группой тренера (инструктора) и производить его замену. В случае производственной необходимости изменять график и время занятий в одностороннем порядке, заблаговременно предупредив Заказчика об изменениях.
2. В случае неисполнения Заказчиком пунктов 2.2.1, 2.2.2 договора не допускать Занимающегося к занятиям. Ответственность за местонахождение Занимающегося в случае не допуска к занятиям Исполнитель не несет.

3. Расформировать группы в случае низкой посещаемости и (или) недостаточного количества занимающихся.
3.2. Заказчик вправе:

1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2. Получать информацию о поведении, отношении Занимающегося к занятиям, его способностях.

3. Отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

3.3. Занимающийся вправе:

1. Занимающийся, достигший 14-летнего возраста, вправе самостоятельно заключить настоящий договор с письменного согласия родителей/законных представителей.

2. Пользоваться имуществом Исполнителя, предусмотренного для данной услуги, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

1. Полная стоимость услуг по договору за весь период составляет 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

2. Заказчик производит оплату услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, ежемесячно в сумме 2000 (две тысячи)  рублей.
3. Оплата производится ежемесячно не позднее 5 (пятого) числа текущего месяца за наличный расчёт в кассу Исполнителя.

4.  В подтверждение произведенной оплаты Заказчик обязан предоставить Исполнителю копию документа, подтверждающего факт оплаты.

5. Занимающийся, имеющий задолженность не допускается на занятия до полного погашения долга. При этом стоимость за пропущенные занятия не возмещается.

6.  Оплата за занятия, пропущенные Занимающимся без уважительных причин, не возвращается.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Заказчик, Занимающийся и Исполнитель несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

2. В случае ненадлежащего исполнения обязательств по Договору одной из Сторон, виновная Сторона возмещает другой Стороне все понесенные последней в связи с таким ненадлежащим исполнением убытки.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
1. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Любые изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

3.  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.  Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
а) нарушения Заказчиком/Занимающимся 1.1, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.10, п 2.3 настоящего Договора;

б) отсутствия Занимающегося на занятиях более двух недель без уведомления Заказчика и отсутствии оплаты за пропущенные занятия;

в) неоднократной просрочки оплаты услуг;

д) невозможности надлежащего исполнения обязательств по договору вследствие действий (бездействия) Занимающегося.

предусмотренных Договором.

5. Договор может быть расторгнут в судебном порядке.

6. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов на момент расторжения договора, связанных с исполнением обязательств по договору.

7. Договор считается расторгнутым и (или) измененным по истечение 10 (десяти) календарных дней с даты письменного или устного уведомления Исполнителем Заказчика о расторжении и (или) изменении договора.
8.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

9. При обнаружении недостатков оказанных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,  Заказчик вправе действовать согласно Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей».

10. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков, если в установленный Сторонами срок недостатки оказанных платных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе расторгнуть договор, если им обнаружены существенные недостатки оказанных платных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

2. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны разрешают разногласия в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик
__________________________________
(Ф.И.О. полностью)

__________________________________
__________________________________
 (адрес места регистрации и места проживания)
__________________________________
__________________________________
(тел. домашний)

__________________________________
(тел. мобильный)

__________________________________
(адрес электронной почты)

___________ /_____________________/
(подпись)

(И.О. Фамилия)
	Исполнитель
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Юность» имени Е.А.Тимерзянова» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
Республика Татарстан, г.Бугульма, ул.М.Джалиля, д.2
р/с 03234643926170001100 отделение–НБ Республики Татарстан Банка России // УФК по Республике Татарстан г.Казань,
к/с 40102810445370000079
ОГРН 108 168 900 1734,

ИНН 1645023812,  КПП 164501001

e-mail: iunost@yandex.ru
Тел. 6-91-54, 6-84-88
__________________ /Р.Н. Шафигуллин/

М.П.